
Të jetosh në Cyrih
Një kurs për gra në shqip

Albanisch



Përmbajtja e kursit 
–	 Informacione mbi qytetin e Cyrihut
–	 Të punosh në Zvicër
–	 Sistemi arsimor zviceran dhe të 

mësuarit gjatë gjithë jetës
–	 Përputhshmëria e punës dhe 

jetës familjare
–	 Shëndetësia, sigurimet sociale 

dhe financat
–	 Banimi dhe lagjja
–	 Koha e lirë dhe mundësitë e 

pjesëmarrjes
–	 Historia, gjeografia dhe politika e 

Zvicrës dhe e qytetit të Cyrihut

Kohëzgjatja  
16 module kursi të mërkurën në 
mëngjes ora 8.45 – 11.15 

Fillimi i kursit
fundi i gushtit dhe fillimi i marsit

Me kujdesin ndaj fëmijëve

Kostot
CHF 60.– për pjesëmarrësit me 
vendbanim në qytetin e Cyrihut / 
CHF 320.– për ato më vendbanim 
jashtë qytetit Cyrih 
CHF 30.– për kujdesin për fëmijë / 
CHF 90.– me vendbanim jashtë 
qytetit Cyrih

Vendi 
Zentrum Karl der Grosse, 
Kirchgasse 14, 8001 Zürich

stadt-zuerich.ch/inzuerichleben

Programi i 
kursit dhe 
regjistrimi

Stadt Zürich
Integrationsförderung
Stadthausquai 17, 8001 Zürich
T +41 44 412 37 37
stadt-zuerich.ch/integration

facebook.com/integrationstadtzuerich

Në kursin «Të jetosh në Cyrih» do të mësosh 
gjëra të rëndësishme për tema sociale, 
ligjore dhe kulturore. Së bashku do të 
diskutoni për çështjet e përditshme dhe  
do të krijoni kontakte të reja. 

https://www.stadt-zuerich.ch/inzuerichleben
https://www.stadt-zuerich.ch/integration
https://www.facebook.com/integrationstadtzuerich

